АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2020                                                                  № 135-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской

области» администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования

Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района

от 15.01.2019 № 13-П, от 26.03.2019 № 173-П, от 17.04.2019 № 216-П,

от 18.06.2019 № 347-П, от 15.07.2019 № 399-П, от 21.08.2019 № 460-П,

от 24.10.2019 № 575-П, от 25.11.2019 № 629-П, от 16.12.2019 № 671-П,

от 27.01.2020 № 47-П), утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие образования Белохолуницкого района» на 2019-2024 годы (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления образования Белохолуницкого района Огнѐву Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                    Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 03.03.2020 № 135-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого

района» на 2019-2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансо-
вого обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей ре-
дакции:
«Объемы финансового обеспе-
чения муниципальной програм-
мы

общий объем финансирования:
2019 год—233702,71 тыс. рублей (в том числе федеральный
бюджет – 2166,00 тыс. руб., областной бюджет –
120084,57 тыс. рублей, местный бюджет- 111452,14 тыс. руб-
лей);
2020 год—236612,36 тыс. рублей (в том числе федеральный
бюджет – 2405,78 тыс. руб., областной бюджет –
124751,62 тыс. рублей, местный бюджет – 109454,96 тыс.
рублей);
2021 год—224450,50 тыс. рублей (в том числе областной
бюджет – 114961,80 тыс. рублей, местный бюджет –
109488,70 тыс. рублей);
2022 год—224765,70 тыс. рублей (в том числе областной
бюджет – 115184,10 тыс. рублей, местный бюджет –
109581,60 тыс. рублей);
2023 год—211794,56 тыс. рублей (в том числе областной
бюджет – 117328,60 тыс. рублей, местный бюджет –
94465,96 тыс. рублей);
2024 год—211794,56 тыс. рублей (в том числе областной
бюджет – 117328,60 тыс. рублей, местный бюджет –
94465,96 тыс. рублей)».

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 1343120,39 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет –
4571,78 тыс. рублей, областной бюджет – 709639,29 тыс. рублей, местный
бюджет – 628909,32 тыс. рублей».

2

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств
местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

________

Приложение № 1

Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, от-

дельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

ИТОГО

 Муниципаль-
ная программа

Развитие образования Белохолу-
ницкого района

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

111452,13 109454,96 109488,7 109581,6 94465,96 94465,96 628909,3

1 Отдельное
мероприятие

Развитие системы дошкольного
образования

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

47817,37 50211,02 49530,98 49534,18 42721,15 42721,15 282535,9

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы общего обра-
зования

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

41934,58 36850,59 37507,31 37786,51 31969,98 31969,98 218019

3 Отдельное
мероприятие

Развитие учреждений дополни-
тельного образования

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

12708,29 13004,45 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 72001,38

4 Отдельное
мероприятие

Организация отдыха и оздоров-
ления детей

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

357,84 378 378 378 406,35 406,35 2304,54

5 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности
Управления образования Белохо-
луницкого района

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

1431,24 1440,3 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9004,82

6 Отдельное
мероприятие

Организация деятельности цен-
трализованной бухгалтерии и
службы методического и техни-
ческого сопровождения учреж-
дений образования

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

7042,49 7427 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44732,85

2

7 Отдельное
мероприятие

Социальные пособия и компен-
сации персоналу

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58

8 Отдельное
мероприятие

"Создание в муниципальных об-
щеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской
местности и малых городах, ус-
ловий для занятий физической
культурой и спортом создание в
муниципальных общеобразова-
тельных организациях, располо-
женных в сельской местности,
условий для занятий физической
культурой и спортом (МКОУ
СОШ с.Троица Белохолуницкого
района в 2019 году, МКОУ ООШ
п.Климковка Белохолуницкого
района в 2020 году)"

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

120 133,3 0 0 0 0 253,3

9 Отдельное
мероприятие

Реализация мер, направленных на
выполнение предписаний над-
зорных органов и приведение
зданий в соответствии с требова-
ниями, предъявляемыми к безо-
пасности в процессе эксплуата-
ции, в муниципальных общеоб-
разовательных организациях
(капитальный ремонт кровли
МКОУ СОШ с УИОП им.
В.И. Десяткова г.Белая Холуница
в 2019 году; монтаж АУПС и
СОУЭ в здании МКОУ СОШ
с УИОП им. В.И. Десяткова
по адресу ул. Ленина д. 2 в 2020
году)

Управление образования
Белохолуницкого района
Кировской области

35,24 6,8 0 0 0 0 42,04

_____________

Приложение № 2

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники финанси-
рования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год
прогноз

2020 год
прогноз

2021 год
прогноз

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

ИТОГО

  Муници-
пальная про-
грамма

 Развитие образования Белохо-
луницкого района

всего 233702,71 236612,36 224450,5 224765,7 211794,56 211794,56 1343120,39

федеральный бюджет 2166 2405,78 0 0 0 0 4571,78

областной бюджет 120084,57 124751,62 114961,8 115184,1 117328,6 117328,6 709639,29
местный бюджет 111452,14 109454,96 109488,7 109581,6 94465,96 94465,96 628909,32
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1 Отдельное
мероприятие

Развитие системы дошкольного
образования

всего 76942,44 82431,22 79544,38 79547,58 70805,33 70805,33 460076,28
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 29125,07 32220,2 30013,4 30013,4 28084,18 28084,18 177540,43
местный бюджет 47817,37 50211,02 49530,98 49534,18 42721,15 42721,15 282535,85
 иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2 Отдельное
мероприятие

Развитие системы общего об-
разования

всего 125349,07 122482,79 116169,31 116505,51 115454,8 115454,8 711416,28
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 83414,49 85632,2 78662 78719 83484,82 83484,82 493397,33
местный бюджет 41934,58 36850,59 37507,31 37786,51 31969,98 31969,98 218018,95
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2

3 Отдельное
мероприятие

Развитие учреждений дополни-
тельного образования

всего 12708,29 13004,45 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 72001,38
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет       0
местный бюджет 12708,29 13004,45 12508,29 12516,69 10631,83 10631,83 72001,38
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

4 Отдельное
мероприятие

Социальное обеспечение в
сфере образования

всего 4568,12 4834,7 5018,5 5180,3 5211,23 5211,23 30012
федеральный бюджет
областной бюджет 4563,04 4831,2 5015 5180,3 5211,23 5211,23 30012
местный бюджет 5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58
иные внебюджетные
источники

    Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий по
начислению и выплате компен-
сации платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за
детьми в образовательных ор-
ганизациях, реализующих об-
разовательную программу до-
школьного образования

всего 1062,8 1065,6 1065,6 1065,6 1307,1 1307,1 6873,8
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 1062,8 1065,6 1065,6 1065,6 1307,1 1307,1 6873,8

местный бюджет       0
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

    Предоставление руководите-
лям, педагогическим работни-
кам и иным специалистам об-
разовательных учреждений (за
исключением совместителей),
работающим и проживающим
в сельских населенных пунктах
(поселках городского типа),
бесплатной жилой площади с
отоплением и электроснабже-
нием путем компенсации 100%
расходов в виде ежемесячной
денежной выплаты

всего 3490 3753,8 3937,6 4102,9 3904,13 3904,13 23092,56
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 3490 3753,8 3937,6 4102,9 3904,13 3904,13 23092,56
местный бюджет       0
 иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

3

     Социальные пособия и ком-
пенсации персоналу

всего 15,32 15,3 15,3 15,3 0 0 61,22
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 10,24 11,8 11,8 11,8 0 0 45,64
местный бюджет 5,08 3,5 3,5 3,5 0 0 15,58
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

5 Отдельное
мероприятие

Организация отдыха и оздо-
ровления детей

всего 929,7 1013,4 1013,4 1013,4 954,72 954,72 5879,34
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 571,86 635,4 635,4 635,4 548,37 548,37 3574,8
местный бюджет 357,84 378 378 378 406,35 406,35 2304,54
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

6 Отдельное
мероприятие

Реализация функций, связан-
ных с управлением

всего 8946,34 9503,3 10196,62 9998,72 8736,65 8736,65 56118,28

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 472,61 636 636 636 0 0 2380,61
местный бюджет 8473,73 8867,3 9560,62 9362,72 8736,65 8736,65 53737,67
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

   Организация деятельности
Управления образования Бело-
холуницкого района

всего 1431,24 1440,3 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9004,82
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 1431,24 1440,3 1639,6 1629,8 1431,94 1431,94 9004,82
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

    Организация деятельности
централизованной бухгалтерии
и службы методического и
технического сопровождения
учреждений образования

всего 7042,49 7427 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44732,85
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 7042,49 7427 7921,02 7732,92 7304,71 7304,71 44732,85
 иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

4

    Выполнение полномочий по
созданию комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав и организаций их дея-
тельности в сфере профилакти-
ки безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних

всего 472,61 636 636 636 0 0 2380,61
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 472,61 636 636 636 0 0 2380,61
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

7 Отдельное
мероприятие

Создание в муниципальных
общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сель-
ской местности и малых горо-
дах, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом
создание в муниципальных
общеобразовательных органи-
зациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для
занятий физической культурой
и спортом (МКОУ СОШ
с.Троица Белохолуницкого
района в 2019 году; МКОУ
ООШ п.Климковка Белохолу-
ницкого района в 2020 году)

всего 2400 2665,7 0 0 0 0 5065,7
федеральный бюджет 2166 2405,78 0 0 0 0 4571,78
областной бюджет 114 126,62 0 0 0 0 240,62
местный бюджет 120 133,3 0 0 0 0 253,3
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

8 Отдельное
мероприятие

Мероприятия по созданию до-
полнительных мест для детей в
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в
образовательных организациях,
осуществляющих образова-
тельную деятельность по обра-
зовательным программам до-
школьного образования
(МКДОУ детский сад № 4 "Ро-
машка" г.Белая Холуница,
МКДОУ детский сад № 3 "Ря-
бинка" г.Белая Холуница)

всего 1154 0 0 0 0 0 1154
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 1154 0 0 0 0 0 1154
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

5

9  Отдельное
мероприятие

Реализация мер, направленных
на выполнение предписаний
надзорных органов и приведе-
ние зданий в соответствии с
требованиями, предъявляемы-
ми к безопасности в процессе
эксплуатации, в муниципаль-
ных общеобразовательных ор-
ганизациях (капитальный ре-
монт кровли МКОУ СОШ с
УИОП № 2 г.Белая Холуница в
2019 году; монтаж АУПС и
СОУЭ в здании МКОУ СОШ с
УИОП № 2 г.Белая Холуница в
2020 году)

всего 704,74 676,8 0 0 0 0 1381,54

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 669,5 670 0 0 0 0 1339,5
местный бюджет 35,24 6,8 0 0 0 0 42,04
иные внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

__________

	135-П от 03032020
	2020Изменения
	Приложение № 1
	Приложение № 2